DZPZ/333/32PN/2019

Olsztyn, dnia  06-12-2019
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie

ul. Żołnierska 18

10 – 561 Olsztyn

                  do wiadomości  uczestników postępowania

PYTANIA I ODPOWIEDZI  cz. II
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę rękawic chirurgicznych   ( Biuletyn Zamówień Publicznych, Ogłoszenie 629955-N-2019  z dnia 2019-11-29).

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień  publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Poz. 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic posiadających poziom protein < 30 µg/g
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Poz. 1

Zwracamy się z zapytaniem czy dla zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników Zamawiający będzie wymagał poziomu AQL 0,65? Im niższy poziom AQL tym produkt jest lepszej jakości – czyli posiada znacznie mniejszą ilość ubytków, dziur, zniekształceń niż przyjęte w normie EN 455 – 1,2,3.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie wymogi dla rękawic zostały określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. W związku z powyższym, nie wymaga parametrów opisanych przez Wykonawcę.
Poz. 2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic posiadających poziom protein < 64 µg/g
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z wymogami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia. 
Poz. 2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic posiadających poziom protein < 40 µg/g oraz posiadających niższy, lepszy poziom AQL 0,65.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z wymogami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia. 
Poz. 3

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic w opakowaniu a’200 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej z wymogami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Maksymalna wielkość opakowania to  100 sztuk.
Poz. 3

W związku ze zmianą stanu prawnego dotyczącego ŚOI, wejściem w życie rozporządzenia unijnego PPER 2016/425/UE zastępującego dyrektywę 89/686/EWG oraz ustaleniem okresu przejściowego, prosimy o potwierdzenie możliwości zaoferowania rękawic spełniających normy EN 374 – 1 (z wył. pkt. 5.3.2), 2, 3 (zgodnie z dyrektywą) lub normy EN ISO 374-1, 2, 4, 5 i EN ISO 16523-1 (zgodnie z rozporządzeniem). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  oczekuje na złożenie oferty przetargowej na rękawice, dla których szczegółowe wymagania zostały określone   w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Pytania dotyczące treści umowy:

Zważywszy na treść § 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  oczekuje na złożenie oferty przetargowej zgodnej  z ilościami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający szczegółowo oraz  z należytą starannością określił ilości, które są przedmiotem zamówienia.
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą wyjątkowo zmienić ceny jednostkowe netto w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?
Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
Czy Zamawiający zgadza się aby do wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów. 

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
Dyrektor
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